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1. Verbands – Jugendprüfung (VJP)

     a) Verbands – Jugendprüfung (VJP - 1) am 06. April 2013 in Kehdingen
          gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 09 Hunde  
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung 

Quitte vom Alten Hafen DL 146/12 04.02.2012 Maja Rosendahl Frederiksen, Handewitt 77 Pkt sil

Lasse II von der Dachswiese DD 220360 30.05.2012 Axel Dittmann, Oederquart 70 Pkt sil

Pira vom Alten Hafen DL 531/11 05.12.2011 Karin Eylmann v. Borstel, Krautsand 70 Pkt sil

Gesa vom Hasetal W 06/12 L 15.11.2011 Dr. Thomas Haak, Drochtersen-Assel 70 Pkt st

Paul vom Entenstrich W 434/12 18.04.2012 Tristan Bredehöft, Kammerbusch 69 Pkt ?

Ilva vom Düwelsbarg DD 218628 28.01.2012 Horst Tomforde, Schwinge 68 Pkt sil

Paul von der Wartelshöhe W 152/12 L 10.12.2011 Peter Silber, Hollern – Twielenfleth 66 Pkt ?

Edes von der Wrangelsburg UD 11-UD-0631 13.10.2011 Dr. Klaus Dammann-Tamke, Ohrensen 62 Pkt ?

Paule vom Alten Hafen DL 524/11 05.12.2011 Markus Wolter, Engelschoff 59 Pkt ?

   
     b) Verbands – Jugendprüfung (VJP - 2) am 13. April 2013 in Kehdingen
         gemeldet: 11, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 09 Hunde
    

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Quizzy vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.2012 Andreas Friedrich, Drochtersen 77 Pkt spl

Henry vom Lopautal KLM 12-0168 16.02.2012 Johannes Studtmann, Egestorf 71 Pkt ?

Ara vom Klostersee DD 217733 18.10.2011 Günther Bube, Gräpel 71 Pkt sil

Bunte v.  Knyphauser Wald DK 0578/12 11.03.2012 Uwe Wahlfeldt, Neu Wulmstorf 68 Pkt ?

Ortwin vom Schulmeister DD 218798 19.02.2012 Frank Meyer, Jork 65 Pkt sil

Calle vom Liethberg DD 218868 18.02.2012 Bernd Hauschildt, Jork 61 Pkt sil

Quando vom Alten Hafen DL 142/12 04.02.2012 Uwe Rogge, Balje 48 Pkt spl

Quenta von Uthlande PP 14892 03.06.2012 Andre' Holst, Hamburg Neuenfelde 46 Pkt sil

Meo aus dem Leinetal GR 13857 08.12.2011 Carsten Sauthoff, Appel 41 Pkt ?

2. Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP)  

    a) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 1) am 14. September 2013 in Kehdingen
        gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 08 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Quitte vom Alten Hafen DL 146/12 04.02.2012 Maja Rosendahl Frederiksen, Handewitt 187 Pkt ?

Ilva vom Düwelsbarg DD 218628 28.01.2012 Horst Tomforde, Schwinge 185 Pkt ?

Quizzy vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.2012 Andreas Friedrich, Drochtersen 184 Pkt ?

Gesa vom Hasetal W 06/12 L 15.11.2011 Dr. Thomas Haak, Drochtersen-Assel 183 Pkt ?

Paule vom Alten Hafen DL 524/11 05.12.2011 Markus Wolter, Engelschoff 175 Pkt ?

Paul von der Wartelshöhe W 152/12 L 10.12.2011 Peter Silber, Hollern – Twielenfleth 174 Pkt ?

Lasse II von der Dachswiese DD 220360 30.05.2012 Axel Dittmann, Oederquart 171 Pkt ?

Calle vom Liethberg DD 218868 18.02.2012 Bernd Hauschildt, Jork 154 Pkt ?



        b) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 2) am 28. September 2013 in Kehdingen
            gemeldet: 09, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 04 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Perle v. Alten Hafen DL 527/11 05.12.2011 Ute Marksteiner-Besenthal, Wrestedt 177 Pkt ?

Quick II vom Hoper-Moor DD 220335 03.06.2012 Burghard Fischer, Kutenholz 170 Pkt ?

Ortwin vom Schulmeister DD 218798 19.02.2012 Frank Meyer, Jork 162 Pkt ?

Edes von der Wrangelsburg UD 11-UD-0631 13.10.2011 Dr. Klaus Dammann-Tamke, Ohrensen 149 Pkt ?

3.  Zusatzfächer (ZusF) zur bestandenen HZP (= Brauchbarkeitsprüfung LJN)

     a) Zusatzfächer (ZusF - 1) zur bestandenen HZP am 15. September 2013 um  Neukloster
          gemeldet: 10, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 10 Hunde
          Alleiniger Veranstalter dieser Prüfung war die Jägerschaft Stade e.V. 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Lasse II von der Dachswiese DD 220360 30.05.2012 Axel Dittmann, Oederquart bestanden

Paul vom Entenstrich W 434/12 18.04.2012 Tristan Bredehöft, Kammerbusch  HZP 2x n.b.

Calle vom Liethberg DD 218868 18.02.2012 Bernd Hauschildt, Jork bestanden

Quitte vom Alten Hafen DL 146/12 04.02.2012 Maja Rosendahl Frederiksen, Handewitt bestanden

Quizzy vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.2012 Andreas Friedrich, Drochtersen bestanden

Ilva vom Düwelsbarg DD 218628 28.01.2012 Horst Tomforde, Schwinge bestanden

Dina v.d. Wohldbeek UV 12-UK-4654 07.01.2012 Eckhard Hastedt, Jork bestanden

Paul von der Wartelshöhe W 152/12 L 10.12.2011 Peter Silber, Hollern – Twielenfleth bestanden

Paule vom Alten Hafen DL 524/11 05.12.2011 Markus Wolter, Engelschoff bestanden

Gesa vom Hasetal W 06/12 L 15.11.2011 Dr. Thomas Haak, Drochtersen-Assel bestanden

     
     b) Zusatzfächer (ZusF - 2) zur bestandenen HZP am 29. September 2013 um  Neukloster
         gemeldet: 06, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 05 Hunde
         Alleiniger Veranstalter dieser Prüfung war die Jägerschaft Stade e.V. 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Quick II vom Hoper-Moor DD 220335 03.06.2012 Burghard Fischer, Kutenholz bestanden

Ortwin vom Schulmeister DD 218798 19.02.2012 Frank Meyer, Jork bestanden

Cuddel vom Liethberg DD 218870 18.02.2012 Harm Köpcke, Jork  HZP 2x n.b.

Quando vom Alten Hafen DL 142/12 04.02.2012 Uwe Rogge, Balje bestanden

Edes von der Wrangelsburg UD 11-UD-0631 13.10.2011 Dr. Klaus Dammann-Tamke, Ohrensen bestanden

4. Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde gem. Ziffer 5 der BrRL (LJN)  am 20.10.2013
    um Neukloster
    gemeldet: 04, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 04 Hunde
    Alleiniger Veranstalter dieser Prüfung war die Jägerschaft Stade e.V. 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

A'S Angeleyes v. Ottenbeck Bgl BCD 12-430 12.08..2012 Silke Johns, Stade – Ottenbeck bestanden

A Under Attack v. Ottenbeck Bgl BCD 12-428 12.08.2012 Nicole Dohnal, Stade – Ottenbeck bestanden

Ole von der Böberstroot RHT 12-T1551R 01.07.2012 Herbert Blume, Harsefeld – Bargstedt bestanden

Anton BGS .. 9690 1087 011 24.04.2012 Claus-Ludwig Mojen, Ketzendorf bestanden



5.  Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP)

     a) VGP (ÜF) am 26. und 27. Oktober 2013 in Kehdingen und auf der Stader Geest
         gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 06 Hunde 
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Ara vom Klostersee DD 217733 18.10.2011 Günther Bübe, Gräpel 336 I.

Dina von der Wohldbeek UV 12-UK-4654 07.01.2012 Eckhard Hastedt, Jork  334 I.

Habbo vom Frochtmannshof DL 166/11 31.03.2011 Hinrich Hildebrandt, Armstorf 320 II.

Kondor 3 v.d. Wissower Klinken DD 215234 02.12.2010 Carmen Heinsohn, Wischhafen 314 II.

Danilo v. Schlosswald Herten GR 13763 16.10.2010 Christian Bartels, Buxtehude 303 III.

Limelane's Comtesse IRWS ÖHZB IRWS 168 17.04.2011 Karin Eylmann-v. Borstel, Drochtersen 271 III.

     b) VGP (TF) am 26. und 27. Oktober 2013 in Kehdingen und auf der Stader Geest
         gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hund  

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Iras II vom Liether-Moor DD 216408 13.04.2011 Hauke Seegel, Bützflethermoor 293 II.

6.  Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS)

     a) VPS (m.F.) am 26. und 27. Oktober 2013 in Kehdingen und auf der Stader Geest
         gemeldet: 01, erschienen: 00, geprüft: 00, Hund wurde am 22.10.2013 zurückgezogen      
     
     b) VPS (o.F.) am 26. und 27. Oktober 2013 in Kehdingen und auf der Stader Geest
         gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 00 Hund  

7.  Brauchbarkeitsprüfung am 26./ 27. Oktober 2013 in Kehdingen und auf der Stader Geest
     gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 06 Hunde
     Alleiniger Veranstalter dieser Prüfung war die Jägerschaft Stade e.V. 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Aren von Welmering KLM 12-0594 19.05.2012 Antje Herchenhahn, Küsten bestanden

Pepe vom Junkernhof DW 12-305 14.04.2012 Claus Listmann, Stade bestanden

Nonna di Cascina Laghetto BRI ROI 1217922 03.01.2012 Claudia Kließ, Drochtersen – Hüll bestanden

Auna KLM … 93406196978 19.02.2011 Gerd König, Neuenkirchen bestanden

Bautz von St. Adeln PP 14647 12.12.2010 Hubertus Lang-Herfurth, Hamburg bestanden

Lady Rose v.  Bleckengrund LR DRC-L 1015816 05.10.2010 Andree Gally, Stade bestanden

8.  Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchshundverbandes e.V. (JGHV) wurden
     ergänzend  erworben:
 
     a) Bringtreueprüfung (Btr) am 09.03.2013 um Buxtehude
         gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Paul von der Wartelshöhe W 152/12 L 10.12.2011 Peter Silber, Hollern – Twielenfleth bestanden

Bolle vom Holstenhof DL 342/09 01.06.2009 Peter Heinsohn, Dollern bestanden

Ducks & Willows Gerald LR DRC-L-0914502 01.05.2009 Klaus Behnken, Buxtehude bestanden



     

      b) Härtenachweis (HN)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Quizzy vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.2012 Andreas Friedrich, Drochtersen 03.08.2013

Kora von der Wolfstange KLM 13-0207 13.02.2013 Jürgen Wrobel, Bremervörde-Elm 06.12.2013

     
      c) Lautjagernachweis (\)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Quando vom Alten Hafen DL 142/12 04.02.2012 Uwe Rogge, Balje VJP am 13.04.2013

Quizzy   vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.2012 Andreas Friedrich, Drochtersen VJP am 13.04.2013

     
       

      d) Verlorenbringernachweis (Vbr)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Ducks & Willows Elsa LR L06/12482 26.08.2006 Michael Schomaker, Jork 29.11.2013

Ehrenvorsitzender:       Rathje Horwege – Hafenstr. 6 – 21683 Bützfleth – Tel.: 04146-418
1. Vorsitzender:            Jochen Stechmann – Bürgermeister-Wilkens-Str. 1 B – 21635 Borstel – Tel.: 04162-8607
2. Vorsitzender: Gerd Bohmbach – Heimbrucher Straße 104 – 21614 Buxtehude – Tel.: 04161 – 88130 
Schatzmeister: Bernd Pülsch – Horststr. 11 – 21717 Schwinge, Tel.: 04149-8353

Bankverbindung: Kreissparkasse Stade – Kto.Nr. 108209 – BLZ 241 511 16
Schriftführer: Burghard Fischer – Lange Str. 20 a – 27449 Kutenholz, Tel.: 04762-8389 – e-mail: fischer.kutenholz@t-online.de 

www.jgv-stade.de 


